lфl
"ъ*"#-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

* Д /t l0аз J,,lb 3rз.а-?zь

Об использовании земельного )частка
в городе Смоленске без его
предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

постdновлениями Правительства Российской ФеДерации от 03.|2.201'4 J\b 1300

(об утверждении перечня видов объектов, рuвмещение которых
может осуществляться на землях или земельных участках,
находящихся В государственной или муниципальной собственности,

без предоставления земельных fiacTkoB и установления сервитутов),
Ддминистрации Смоленской области от 28.05.2015 Ns 302 (об утверждении
Положения о порядке и условиях размещения объектов

на землях или земельных )п{астках, находящихся в государственной или

муниuйпальной собственности, без предоставления земельных

участков и установления сервитутов, публичного сервитута),

решением- 69-Й сессии Смоленского городского Совета Iv созыва

от 20.o2.2ol5 Ns |32З (об определении уполномоченного органа

на распоряжение земельными участками, государственнЕlя

собственность на которые не разграничена, на территории города Смоленска>>,

постановлениями Администрации горо/Iа Смоленска оТ 15.1l .202З JФ 3206-аДМ

(об утверждении Ддминистративного регламента Администрации города

смоленска по предоставлению муниципальной услуги <выдача разрешения на

использование земель или земельного rIастка, которые нЕIходятся

в государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных }пIастков и установления сервитута, публичного сервитута>>,

от 0l .||.202з Ns 3073-адм <Об утверждении Правил определения размера платы

за использование земельных участков, государстренная собствеНностЬ на

которые не ра:}граничена, на территории города Смоленска без предоставления

земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута для

р€вмещения объектов, видр которых установлены постаноВлениеМ

Прuurr.пьства Российской ФедЬрации от 03.|2.2014 Ns 1300 <Об утверждении

2

перечня видов объектов, р€вмещение которых может осуществляться на землях

или земельных участках, находящихся в государственной или муниципaльной

собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов>>, а также условий.и сроков ее внесения> (далее - постановление

Ддминистрации города Смоленска от 01.11.202З Ns 3073-адм), на основании

заявления общества с ограниченной ответственностью специализированного

застроищика кдН Гарант-жилье>> (далее ооО сЗ (АН Гарант-жилье))

от 0). ||.202З,руководствуясь Уставом города Смоленска, j

ддминистрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. пр9доставить ооо сз (дн гаран-т_жилье) (инн 6731038586, огрн
|026701426553) право использовать без п.редоставления и у"u::?*ени:
сервитута, публичного сервитута земельный участок площадью zuly м ,

;;;;.;";rй * каrегорич земель ньселенных пунктов, находящийся на землях,

государственная собственность на которые не разграниtIена, расположенный по

iЙ.y, Российская Федерация, Смоленская область, городской округ город

Смоленск, город Смоленск, в границах кадастровых кварт€rлов 67:27:001.3602,

67 :27 :0Оlз603, 6] :27 :O0l 360l, 67 :27 :O0l3837, для линий электропередачи

классом напряжения до 35 кв, а также связанных с ними трансформаторных

подстанций, распределительных пунктов и иного предн€вначенного для

осуществления передачи электриЧескоЙ энергиИ оборулоВ ания, длЯ рzвмещениЯ
которых не требуется р€врешения на строительство,

2. Координаты характерных точек границ земельного участка,

предполагdемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся

"ъо*.rпемой
частью настоящего постановления (приложение),

з. 9ро*._использованч земельного участка, ук€ванного в пункте 1

настоящего постановлениJI, - б месяцев.
4. Размер платы за использование земельного }п{астка, указанного В

пункте 1 настоящего постановления, определяется Управлением

имущественных, земельных и жилищFtых отношений Администрации города

Смоленска в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска

от 01 .||.2023 Ns 3073-адм.
5. ООО СЗ (АН ГЬрант-жилье)):
5.1. Выполнить требования о приведении земельного участка в состояние,

пригодноЕ для использованиi в соответствии с видом разрешенного

использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,

если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению

плодородного слоя почвы в границах земельного )ластка, ук€ванного в

пункте 1 настоящего постановления,
5.2. обеспечить установление охранных зон в соответствии с

требованиями фелерального законодательства,

6. Использование земельtIого участка, указанного в пункте l настоящего

постановления' В зоне прохождения инженерной И транспортной

J

инфрастРуктур, а также В зонЕlх с особыми условиями использования

,aрр"rории осуществлять в соответствии с установленным правовым режимом,

7. Приемку в эксплуатацию разметrlаем:i:,,,:}:у" НеОбХОДИМО

осуществлять с участием представителя Администрации города Смоленска,

8. Адм"rи.трация_,оRолч '*:]::::
оставляет за собой право

предоставлять земёльный участок, указанный В пункте 1 настоящего

постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения

предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

ччастка.
9. Ушравлению информационных,гехнологий Администрации города

смоленска разместйть настоящее постановление на офичиальном сайте

Администрации города Смоленска,

Глава города Смоленска А.А. Новиков
?

Приложен ие L tпrшп!лtlzulп

з

СХЕМА ГРАНИII
предполагаемых к использованию земель или части земельного участка

на кадастровом плане территории

?

Наименование планируемого к размещению объекта:

Линии электропередачи классом напряжения до 35 кВ, а также
связанные с ними трансформаторные подстанции, распределительные
пункты и иное предназначенное для осуществления передачи

электрической энергии оборулование, для размещения которых не

требуется разрешения на строительство.
Местоположение объекта и кадастровый номер земельного участка
(кадастровый номер кадастрового квартала, в сл)лае если земельный участок
не поставлен на государственный кадастровый yreT):

Российская Федерация, Смоленская область, городской округ город
Смоленск, город Смоленск
67 з27 з001 3б02 о 67 z27 з001 3б03, 67 з27 z001 3б0 1, 67 z27 z001 3837

Площадь предполагаемых к использованию земель или земельного участка:
20|9 кв.м.
Категория земель:

Земли населенных пунктов
Вид р€врешенного использования земель или земельного участка (в

соответствии с правилами землепользования и застройки соответствующего
муницип€Lпьного образованиrI г. Смоленска) Предоставление коммунальных
услуг.
Ограничения использования земель или земельного участка, в том числе:

наличие объектов инженерной инфраструктуры и их характеристики:
Газошровол, теплотрасса, кабель связи, кабель ЛЭП, канализация,

водопровод.
н€Lпичие объектов транспортной инфраструктуры и их характеристики:

асфальтированные подъезды, тротуар асфальтированный,
асфальтированная дорога ул. Куryзова.

н€tличие и параметры охранных, санитарно_защитных и иных зон, в том
числе проектируемых:

1. Зона с особыми условиями использования территории. Охранная
зона инженерных коммуникаций. Зона охраны искусственных
объектов. Реестровый номер 67 z27 -6.|28,

2. Зона с особыми условиями использования территории. Охранная

зона инженерных коммуникаций. Зона охраны искусственных

объектов. Реестровый номер 67 з27 -6.3510.

3. Зона с особыми условиями использования территории. Охранная

зона инженерных коммуникаций. Зона охраны искусственных

объектов. Реестровый номер 67 z27,6.4759.

4. Зона с особыми условиями использования территории. Охранная

зона инженерных коммуникацпй. Зона охраItы искусственных

объектов. Реестровый номер 67 z27 -6.2140.

5. Зона с особыми условиями использования территории. Охранная

зона инженерных коммуникаций. Зона охраllы искусственных

объектов. Реестровый номер 67 з27 -6.1594.

б. Зона с особыми условиями использования территории. Охранная

зона инженерных коммуникаций. Зона охраны искусственных

объектов. Реестровый номер 67 z27,6.2408,

7. Зона с особыми условиями использования территории. Охранная

зона инженерных коммуникаций. Зона охраIIы искусственных

объектов. Реестровый номер б7:00-б.104,

8. Зона с особыми условиями использования территории. Охранная

зона инженерных коммуникаций. Зона охраны искусственных

объектов. Реестровый номер 67 z27 -6.33.

9. Зона с особыми условиями использоваtIия территории,

санитарно-защитная зона предприятий, сооружений и иных

объектов. Зоны защпты паселения. Реестровый цомер 67z21,

б.3б90.
10. Зона с особыми условиями использования территории, Охранная

зона иIIженерных коммуникаций. Зона охраны искусственных

объектов. Реестровый номер 67 z27,6.1ll,
11. Зона с особыми условиями использования территории, Охранная

зона инженерных коммуникаций. Зона охраlIы искусственных

объектов. Реестровый номер 67 з27,6,1t52,

12. Зона с особыми условиями использования территории, Охранная

зона инженерных коммуникаций. Зона охраl|ы искусственных

объектов. Реестровый номер 67 z27,6,1572,

13. Зона с особыми условиями использования территории. Охраннаяl

зона инженерных коммуникаций. Зона охраlIы искусственных

объектов. Реестровый номер 67 z27,6,1б14,

14. Зона с особыми условиями использования территории. Охранная

зона инженерных коммуникаций. Зона охраllы искусственных

объектов. Реестровый номер 67 z27,6,3046,

15. Зона с особымп условиями использования территории. Охранная

зона и ных ком икациЙ. Зона ны ис сственных

объектов. Реестровый номер 67 з21,6.5285.

1б. Зона с особыми условиями использования территории. Охранная

зона инженерных коммуникаций. Зоrlа охраtIы искусственных
объектов. Реестровый ном ер 67 z27,6.4239.

17. Зона с особыми условиями использования территории. Охранн:iя

зона инженерпых коммуникаций. Зона охраны лIскусственных

объектов. Реестровый номер 67 з27,6.4240.

18. Зона с особыми условиями использования территории. Охранная

зона инженерных коммуникаций. Зона охраны искусственных

объектов. Реестровый номер 67 з27,6.843.

н€Lпичие особо охраняемых природных территорий, объектов

культурного наследия, иных территорий и объектов, ограничивающих

использование земельного участка: нет

Чертеж размGщения обьекта

rlfl предполаrаемых к нсшользованик) землях (земельнопr учаеткс)

Масштtб I:1500

Llертеж рдзкещения объекr,а

на пр едполагаемы х к Ц сшоjlьзовдtlню зе}tлях (земел brr ом уч астке)

Мдсштаб l:l50t)

Эксплшкац}lя земе-Iь: 5 l 1.9I га

'r1

:6

ci] :]7,i)0l -]60j - 0бо:лtзачелtlлtl кадастрOt]огo KBllPI&la

l . ]. . . .. п - tlбФзначсиие ,ара*терной ,rOчки lт,анишы территории. llpeлl,t'JltlJ,aeý{oii к исrt<lльзова,никr

3837:t ý

7:2|

L}r To,1Kll N 3З лп точкн t.\ l4 -,Зем;ltq lte собствеяностl,tняой

0т,ttзчки N 22 ло точки }{ 2З - земельный 67:27;00l3603:8с

(}г точки N 23 до точки }r З2 - Зеtчtлк не
()тtэчкиN 32 доточки N 33 *земельньй l :620с

{)т точкrt N 34 до точкш N 35 - Земли не еобственкоетлl

от точклt N 3-ý до точкtr N 36 - земельный fiомером 67:27:00l360l :2З5с

()т r,о.tки п\ Зб ло To,1Ktt N 4l - Земли rre собс,гвенности

0т,l,очки N 4l до To,1Kt* N 4-] -,зсмс;tьtlый учас:,ок с }toмepol{ 67:]7:0i}i j83?: l4
(Jт,то,tкл N 4.j до ,точки N 5З - Земли не coбcTBellHpcтll

от точкя N 5j лсl точки N 34 - земеrtьный 67:27;00l3603:7с

От точки N 54 ;to тпчки N 55 - Землн Hs собственностЕ

(}l тqчки N 55 до ючки N 56 - земельный участок с 67:27:00 13602:620

0т точкrr N 56 до точклr N 58 "- Зерrци не собственностн

OrrrreaHиe граннц сtlе]кшых земJепо.тlьзовете.теii

от i,очкн \ I4 ",to Tt.lчKii N 1-,ý зелле;tьныfl _участOк с ыl\{ HоMepoli 6?:27:00 t3603:7

()з"tочклt N l5 до точкlr N 22 - '3емr-tи не нной ;lapcTBe нной собс,гвениос,ги

0т точкlt N 58 до Tcr,tKli N 54 земельttый участок с 67:]7:00l3602:l9

Ка rа;rог координа1, харакI,ерных точек грfltIиц терр}} гOрllrt

Х,М

|0

I]

У, lt

l_i

l8

l9

2t,

!_
296о 16,ý6"4

262о.48,38"5

254.,24,32,6

186о,17,47,9

23

24

N точки ,Щирекutлокный угол, Длпtlд Jиний, м

з2е.16?ýз
l

30о,55,49"8

24о.14,3в"7
.t

29о.5з,07"з
.i

356",49"49ъ
5

бо,16,t 1 ^2

6
бзо,11,и"1

7о,29"28"8
tt

?40.22,5g-3
.)

82о,56,10"2

52.06
463Еýý,79 t221916,80

32.49
46388з.66 1221933.50

26.50
463907.82 1221 944.38

44,01
463и5,98 1?219ý6.31

g.15
.tбз952.12 t221965,97

24,27
463976.24 1221968,62

8.50
46397с.,17 1221974,42

з,з0
46398? 44 1221gTa_85

37 37
46з992,50

,t?22010.84

8.13
463993,50 122201 8.gt

12,46
46з987.97 12220з0.08

з.30
4639Е9.83 1222032,81

7.96
463996,50 1222037,15

0.94
463997,05 1222037.91

4.35
4639и,87 1?22а4l.в8

,t.95

463993,72 1222и0.10
8.02

46з98ý,ý9 1?220з5.74
6.46

12220з0,40463983.зý
13.60

463989.38 122201в.?1

6.63
463988.55 1222011.63

м.42
463979.з0 1221978.48

2.2в
46з977.04 1!2,1978.17

2.66
1?21975.58463976.4з

д.25
122197?,зб463973,ý6

21.79
46з95!,00 1221969,е7

1,1бo.20,20"1
tl

55о.43"57ъ

33о,03,03,7

54о.06,26"4

12Ф,02,19^0
l4

l_q

233о,57,03,9
tб

21?o,5в,132
l7

235d,47,3ý"2

2l

22

187ý.48,37"ý

25во,44,491

229o,,l 7,46,6

176о.42,55"725

l

]tl

)r

]8

.{ý

з5

_i7

_r6

iil

;l9

.ýI

52

_i,]

299" 58,36"6 з.98
1+

j8

Заявиr:е;lь;

45,0920у,52,26-8

1221970,37

1221947.g1

463ý45.0э

46з905,93
26,60206".зз,I 9"5

1 221 936.02463882.1 4
32.49

1 221 ý20.25463в5з.7з
54,18

1 221 8ý0,9446з808.16
5.9.l

1 э21 886-53463804,22
2-72

29

209.02,02"6

зOо-з2,1 0,0

2l2о.ф1,54"8

249о.22,12"4

228о,13,17"g
з0

J-l

зi

3] 1221883.98463Е03,26

1221889.009.88

ё4rt&1041,8зз4 42.ý530о.31,44^8
1 222087.66464078"83

бз,7в?9..27,у"4
12221,1э.02464134.3536

68.66з,lо.02,12,з
1?2215+.424641 93.1 8

4,2681 о.
1 3,2з,?

1 ?22 1 58.ýз464193.83
48.161 14о,40,52-5

l zllzvf.-Jэ4641?3.72
19 39

122222а.87464167"24
5.06

1?22225.72464167.56
5.57

7.25
464164,83

464j6,1.48

1 а22230.58

i aaart) n1

2-в7
1222235.494&+159.05

109р.31
,07"з

289д,29,25"з

gбо.22,27,2

266о.з8,22,9

1 19о.19,27"0

294о,14,2з"0

1 i 7о,з1,09"5

212,.01,35^7

4t)

+$

_+i

.15

r14

+,,

10.91
1222225,3446416з,53

5.46
4&116з.21 1 22?а20.09

17.68

2.69289",30,38-9

47,1з294с.40,62"э

1222?о3.42

122215в,77

1222200,89

1222158.а5

464169,1 1

464189_50

464170,01

.464189.68

1,29261о,59,43,0
i0

21.2s21з9"31,з3"2
1222,145.01464171.75

39.1321 1б 11,59-3
464138.28

11 2,ý8209о,23,31,2
464039,84

1

1222о6ý,29

_i4 1з8о.2зз3-9 1z.67
463848,2з 1t2l8зз.,,8

4.59257а,25,а1,3 ,l22182B,7046эм7.23}ь
9,19318о.21

,0зъ
,|2218?2.594ф85a.J0i?

19-.t1
463852.92 1221ва3.22lff ?2.о7

M.I'l, i:l{Я lОРИДltЧеСý}iХ

ltодпнýлt)

a

1

**ffi$,*Ж;